



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAI

Lei Municipal nº. 563/2015

Terça-feira, 22 de outubro de 2019

Ano V • Nº 796 • Prefeitura Municipal de Guarai/TO

SUMÁRIO

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO	01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	02

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 157/2019-DE 22 DE OUTUBRO DE 2019

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO COORDENADOR DE TRÂNSITO, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAI, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.269/2018;

R E S O L V E

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. Daniel Noronha de Miranda – Coordenador de Trânsito, Matrícula Funcional nº 4475, para participar de uma reunião com o Diretor Administrativo do DETRAN-TO, no dia 22 de outubro de 2019, na cidade de Palmas- TO, para cobrir despesas com alimentação equivalente a ½ (meia) diária, no valor de R\$ 100,00 (cem reais), mais passagens de ida e volta no valor de R\$ 80,00 (oitenta reais), totalizando o valor de R\$ 180,00 (cento e oitenta reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.



DIÁRIO OFICIAL

LIRETS TERESA FERNEDA
Prefeita Municipal de Guarai

RAIMUNDO NONATO PESSOA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guarai

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE GUARAI, Estado do Tocantins, aos vinte e dois dias do mês de outubro do ano de 2019.

Lires Teresa Ferneda
Prefeita Municipal

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 099/2019

Processo nº: 089.2.068/2019

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAI - TO.

Contratada: DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI, CNPJ/MF sob o n.º 37.227.550/0001-58

Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de enfeites luminosos para ornamentação natalina, para instalação em prédios públicos, ruas, avenidas, praças, rotatórias e outros logradouros públicos de Guarai – TO.

Signatários: Lires Teresa Ferneda

Jéssica Rodrigues Pereira

Data de Assinatura: 04/10/2019.

ITEM	QNT	UND	DESCRIÇÃO	Marca	V. Unit	V. Total
01	40	R L C / 100M	Mangueira luminosa de LED na cor cristal, flexível, 13,00mm de diâmetro, 02 fios, com 36 lâmpadas incandescentes por metro na tensão de 220v, potência aproximada de 16W por metro e com corte a cada 1 metro.	JRC	538,00	21.520,00
02	80	UND	RABICHO COM TOMADA PARA MANGUEIRA	LUZ SOLAR	7,54	603,20
03	50	UND	Pisca Pisca Cordão 100 Leds branco Bivolt 20 Metros, cordão transparente	LUZ SOLAR	28,00	1.400,00
07	500	P c t c/100	Abraçadeira plástica tipo enforca gato 20 cm pacote com 100 unidades	ENERBRAS	3,86	1.930,00
09	30	KG	Arame liso, de aço galvanizado a fogo, n.º 14 BWG, rolo industrial (ref. Gerdau ou equivalente).	GERDAU	10,00	300,00
12	60	UNID	Pino macho 2 polos, 10A 250 V	VOLTIM	3,00	180,00
13	60	UNID	Plug fêmea A, 2 polos, 10A 250 V	VOLTIM	1,70	102,00
15	08	KG	Prego 17X21		9,44	75,52
17	30	UND	Alça pré formada para cordoalha de aço. Diâmetro de 3/16", composta por quatro fios de arame de aço galvanizado, unidos em formato de espiral, com resistência às intempéries, 495mm de comprimento	MACLEAN	12,00	360,00
TOTAL						26.470,72

Lires Teresa Ferneda
Prefeita

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 100/2019

Processo nº: 089.2.068/2019

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAI - TO.

Contratada: EDNA GOMES ALVES, CNPJ/MF sob o n.º 19.477.059/002-84

Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de enfeites luminosos para ornamentação natalina, para instalação em prédios públicos, ruas, avenidas, praças, rotatórias e outros logradouros públicos de Guarai – TO.

Signatários: Lires Teresa Ferneda

Ronaldo Oliveira Miranda Junior

Data de Assinatura: 04/10/2019.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

ITEM	QNT	UND	DESCRIÇÃO	Marca	V. Unit	V. Total
11	4.000	MT	FIO PARALELO 2X1 DE 2,5	CORFIO	1,60	6.400,00
14	20	UNID	Disjuntor Unipolar 25 AMPERES 220 v	WEG	4,40	88,00
16	40	UNID	Roldana E3M PORCELANA PARA POSTE	FOXFLUX	5,90	236,00
TOTAL						6.724,00

Lires Teresa Ferneda
Prefeita

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 101/2019

Processo nº: 089.2.068/2019

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAI - TO.

Contratada: TOC NEGOCIOS EIRELI, CNPJ/MF sob o n.º 26.934.687/0001-26

Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de enfeites luminosos para ornamentação natalina, para instalação em prédios públicos, ruas, avenidas, praças, rotatórias e outros logradouros públicos de Guaraí - TO.

Signatários: Lires Teresa Ferneda
Leonardo de Souza Santos

Data de Assinatura: 04/10/2019.

ITEM	QNT	UND	DESCRIÇÃO	Marca	V. Unit	V. Total
04	20	UNID	REFLETOR LED RGB 50W - COM MEMÓRIA - Luminosidade : 1500LM - Dimensões: 180mm X 104mm X 140mm, Carcaça: Alumínio Cor Cinza A prova d'água: IP65, bi-volt, - Cor luz: RGB - 16 tons diferentes sendo 4 Cores Principais (azul, vermelho, verde e branco), com Controle Remoto	CHIBRALI	89,00	1.780,00
05	20	UNID	LAMPADA ESTROBO REDONDO / FLASH 6W 220V Cor: Branco Tensão: 110v ou 220V Base: Fixação Potência: 6W Dimensões: 75x80mm	CHIBRALI	16,00	320,00
06	50	UNID	Cascata LED 400 lâmpadas branca 220V 10 M.	CHIBRALI	69,00	3.450,00
08	400	UNID	Tubo de Led Luz de Natal Remanci tem efeito SnowFall ou SnowLed (efeito de neve caindo) usado também como pisca pisca de natal, também chamado de chuva de meteoro de led	CHIBRALI	14,00	5.600,00
10	200	MT	CABO PP 2.5	CORFIO	2,30	460,00
18	60	RL	Fita isolante de 0,15mm x 19mm x 20m	3M	3,50	210,00
19	04	UNID	Máquina de neve 1500W, Voltagem AC 220V - 240V 50 / 60HZ Máquina de neve compacta de 1500W de potência, produz efeitos de nevascas com grande número de flocos de neve profissional, possui controle remoto para ajustar a saída de neve, e controlar o floco de neve com regulagem da distância de pulverização. Baixo nível de ruído, operação estável e distância de saída ajustável. Possui controle DMX, capacidade de tanque de 2,5 litros e controlador de volume dedicado para operação fácil e sem complicações. Fusível 8A / 250V, Potência 1500W Altura Máxima de Saída 4m, Distância Máxima de Saída 5m, Taxa de Consumo de Fluidos 16.7min / L, Controlador com fios KF-1, DMX-512 v, Canal DMX 1, Capacidade do tanque 2.5L, Tamanho da máquina 26,9 x 32,0 x 50,8 cm, Peso: 9 kg	CHIBRALI	1.190,00	4.760,00
20	04	UNID	PROJETOR LASER DE NATAL À PROVA D'ÁGUA, PARA DECORAR FACHADAS. Refletor de alto alcance, com controle remoto para controlar frequência de rotação e escolher a cor Tensão: 110V-240V, Potência: 5W Light color: VERMELHO E VERDE Alcance: 3-15m	CHIBRALI	170,00	680,00
TOTAL						17.260,00

Lires Teresa Ferneda
Prefeita

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL 078/2019.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAI/TO comunica a RETIFICAÇÃO do Edital do Pregão Presencial n.º 078/2019.

Altera-se as condições contidas nas cláusulas 9.1 do Edital, quanto às exigências habilitatórias. Por conseguinte, nos mesmos termos,

o termo de referência.

Tendo em vista a decretação de ponto facultativo a favor do dia do servidor público, dia 28, fica transferida a SESSÃO PÚBLICA para o dia 29/10/2019, às 08 horas, na sede provisória da Prefeitura Municipal de Guaraí/TO, situada na Avenida Bernardo Sayão, s/nº, Setor Aeroporto (antigo Fórum).

Demais condições do Edital permanecem inalteradas.

Guaraí/TO, 22 de outubro de 2019.

Rosane Bertamoni
Pregoeira

EXTRATOS DE LICITAÇÕES PÚBLICA

Acham-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitações na modalidade de Pregão Presencial para registro de preço:

PREGÃO PRESENCIAL N.º 080/2019

OBJETO: contratação de empresa para eventual aquisição de medicamentos e insumos, para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde. Demais especificações encontram-se no edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da Sessão para o credenciamento: às 08 horas, do dia 04/11/2019, na Sede Provisória da Prefeitura Municipal de Guaraí/TO, situada à Av. Bernardo Sayão, s/n.º, Setor Aeroporto, Guaraí/TO (antigo Fórum).

PREGÃO PRESENCIAL N.º 081/2019

OBJETO: contratação de empresa para eventual aquisição de medicamentos para compor o carrinho de emergência das salas ginecológicas das Unidades Básicas de Saúde do município. Demais especificações encontram-se no edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da Sessão para o credenciamento: às 08 horas, do dia 05/11/2019, na Sede Provisória da Prefeitura Municipal de Guaraí/TO, situada à Av. Bernardo Sayão, s/n.º, Setor Aeroporto, Guaraí/TO (antigo Fórum).

Os Editais poderão ser retirados na Sala de Licitações no endereço mencionado, no portal eletrônico do município www.guarai.to.gov.br, ou ainda requisitado pelo e-mail: licitacao@guarai.to.gov.br

Guaraí/TO, 21 de outubro de 2019.

Cleube Roza Lima
Pregoeiro

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 094/2019

Processo nº: 078.2.059/2019

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAI - TO.

Contratada: DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA - ME, CNPJ/MF sob o n.º 11.187.037/0001-97

Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de medicamentos para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Guaraí-TO.

Signatários: Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Otoniel Frankinaries De Almeida Evangelista

Data de Assinatura: 19/09/2019.

ITEM	QNT	UND	DESCRIÇÃO	Marca	V. Unit	V. Total
01	450,00	UN	ACECLOFENACO 100MG	VITAMEDIC	0,35	157,50
09	900,00	CP	AMANTADINA 100MG	MOMENTA	0,75	675,00
11	1.740,00	CX	BENFOTIAMINA 150MG	MANTECORP	1,85	3.219,00
12	900,00	CX	BISGLICINATO FERROSO	ARESE	2,10	1.890,00
19	220,00	CP	CANAGLIFLOZINA 300MG	JANSEN	6,47	1.423,40
20	1.500,00	CP	CANDESARTANA 16MG+12,5MG	E.M.S	2,68	4.020,00
24	450,00	CX	CITRATO DE CÁLCIO	NATULAB	0,95	427,50
27	2.800,00	CP	COLECALCIFEROL 50.000UI	ACHE	16,90	47.320,00
35	750,00	CX	ENALAPROL 5MG	TEUTO	0,10	75,00
36	840,00	CP	ENZIMAS PANCREATICAS	ABBOT	0,98	823,20



41	480,00	CP	EXTRATO MEDICINAL AÇAFRÃO DA TERRA 250MG	ACHE	1,13	542,40
42	450,00	CP	EXTRATO MEDICINAL PASSIFLORA INCARNATA 300MG	NATULAB	1,20	540,00
45	36,00	CP	FORMOTEROL BUDESONIDA 6MCG+200 MCGDOSE	ACHE	1,40	50,40
46	36,00	CP	FORMOTEROL BUDESONIDA 12 MCG+400 MCG/DOSE	36,0000	1,90	68,40
49	1.080,00	CP	BISGLICINATO FÉRRICO 300MG	1.080,0000	1,40	1.512,00
50	1.080,00	CP	BISGLICINATO FÉRRICO 500MG	1.080,0000	2,04	2.203,20
54	840,00	CP	GLICOSAMINA COM CONDROITINA 500MG+400MG	840,0000	1,83	1.537,20
66	350,00	AM	INSULINA GLARGINA 100UI REFIL	350,0000	60,18	21.063,00
73	1.080,00	CP	LEVANLÓDIPINO BESILATO 2,5MG	1.080,0000	1,39	1.501,20
84	820,00	CP	METFORMINA DAPAGLIFOZINA 1000MG+5MG	820,0000	2,57	2.107,40
85	1.140,00	CP	METFORMINA SITAGLIPTINA 850MG+50MG	1.140,0000	3,42	3.898,80
98	750,00	CP	NIMESULIDA + BETACILOCLOXTRINA	750,0000	2,73	2.047,50
107	1.080,00	CX	OXIBUTININA 5 MG	1.080,0000	0,76	820,80
123	1.040,00	CX	ROSUVASTATINA 40 MG	1.040,0000	4,51	4.690,40
130	1.800,00	UN	SONDA TRATO URINÁRIO	1.800,0000	2,49	4.482,00
135	2.000,00	UN	SONDA URETRAL SILICONE Nº 18	2.000,0000	2,49	4.980,00
136	1.800,00	UN	SUPLEMENTO NUTRICIONAL	1.800,0000	0,83	1.494,00
143	900,00	CP	VALPROATO 199,8 MG+87 MG	900,0000	0,30	270,00
144	1.080,00	CP	VALPROATO 333 MG + 145 MG	1.080,0000	0,94	1.015,20
TOTAL GERA						114.854,50

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 095/2019

Processo nº: 078.2.059/2019

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARÁI - TO.

Contratada: PRÓ-SAÚDE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI - ME, CNPJ/MF sob o n.º 06.159.591/0001-68

Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de medicamentos para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Guaraí-TO.

Signatários: Marlene de Fátima Sandri Oliveira

Francisco Felix Medeiros

Data de Assinatura: 19/09/2019.

ITEM	QNT	UND	DESCRIÇÃO	Marca	V. Unit	V. Total
3	1.200	CP	ÁCIDO TIÓCTICO 600MG	MERCK	0,45	540,00
10	450	CP	ATENOLOL 50 + CLORTALIDONA 12,5 MG	GERMED	0,26	117,00
13	450	CP	BISOPROLOL 5MG	MERCK	1,21	544,50
16	450	CP	BUCLIZINA 25MG	SANOFI	0,42	189,00
21	1.710	CP	CARBAMAZEPINA 400MG	TEUTO	0,43	735,30
31	810	CP	DIOSMINA + HESPERIDINA 900MG+100MG	SERVIER	3,28	2.656,80
43	360	CP	FENOFENADINA 180 MG	RANBAXY	3,15	1.134,00
55	720	CP	GLICOSAMINA 1,5 + CONDROITINA 1,2MG	ACHÉ	5,16	3.715,20
59	18	CP	IBANDRONATO SÓDICO 150MG	BIOLAB	45,65	821,70
61	30	AM	INSULINA ASPART 100UI/ML	NOVONORDISK	45,68	1.370,40
62	56	AM	INSULINA GLULISINA 100UI/ML	SANOFI	40,60	2.273,60
68	15	AM	INSULINA LISPRO 50%+50% 100UI COM APLICADOR	ELI LILLY	47,35	710,25
69	80	UN	INSULINA LISPRO 50%+50% 100UI REFIL	ELI LILLY	52,50	4.200,00
74	2.520	CP	LEVODOPA + CLORIDRATO DE BENSERAZIDA 100/25MG	ROCHE	1,09	2.746,80
75	1.000	CP	LEVODOPA + CLORIDRATO DE BENSERAZIDA 200/50MG	ACHÉ	2,31	2.310,00
76	420	CX	LEVOFLOXACINO 500	DELTA	0,75	315,00
77	420	CX	LEVOTIROXINA 88MG	MERCK	0,23	96,60
78	240	UN	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2%	PHARLAB	2,61	626,40
81	1.680	CP	LOSARTANA + HCTZ 50/12,5MG	GERMED	0,42	705,60
82	1.680	CP	MECLIZINA 25MG	APSEN	1,24	2.083,20
87	900	CP	METFORMINA SITAGLIPTINA 500MG+50MG	MSD	3,27	2.943,00
92	900	CP	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10MG	E MS	0,60	540,00
95	780	CX	METOTREXATE 2,5MG	BLAU	1,17	912,60

97	450	CP	CLORIDRATO DE NEBIVOLOL 5MG	BIOLAB	1,48	666,00
101	1.080	CX	OLANZAPINA 2,5 MG	EUROFARMA	1,16	1.252,80
103	1.260	CP	ONDANSETRONA 4MG	BLAU	2,16	2.721,60
109	900	CP	PARACETAMOL 325MG+37,5MG	ACHÉ	2,38	2.142,00
117	600	CP	PROPATILNITRATO 10MG	DAICHI SANKYO	0,45	270,00
118	900	CP	RAMIPRIL ANLÓDIPINO 10MG+5MG	LIBBS	1,52	1.368,00
121	1.040	CP	ROSUVASTATINA CALCICA 20MG	GERMED	0,86	894,40
122	1.080	CP	ROSUVASTATINA CALCICA 10MG	GERMED	0,49	529,20
124	75	CX	SABONETE GLICERINADO	ARTENATIVA	3,03	227,25
125	480	CP	SELEGILINA 5 MG	CHIESI	1,86	892,80
129	780	CP	SOLIFENACINA 6MG+0,4MG	ASTELLAS	4,47	3.486,60
131	3.000	UN	SONDA URETRAL Nº 08	MEDSONDA	0,51	1.530,00
133	3.000	UN	SONDA URETRAL Nº 10	MEDSONDA	0,51	1.530,00
145	900	CP	VENLAFAXINA 150 MG	DELTA	1,75	1.575,00
TOTAL GERAL						51.372,60

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 096/2019

Processo nº: 078.2.059/2019

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARÁI - TO.

Contratada: PRÓ-SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MAEDICAMENTOS EIRELI-ME, CNPJ/MF sob o n.º 21.297.758/0001-03

Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de medicamentos para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Guaraí-TO.

Signatários: Marlene de Fátima Sandri Oliveira

Lucas Vieira Nunes de Sousa

Data de Assinatura: 19/09/2019.

ITEM	QNT	UND	DESCRIÇÃO	Marca	V. Unit	V. Total
07	1.400	CX	ALOPURENOL 100MG	PRATI DONADUZZI	0,06	84,00
25	18	FR	CLORPROMAZINA 40MG/ML GOTAS	CRISTALIA	6,02	108,36
26	2.800	cx	COLECALCIFEROL 1000UI	BIOLAB	0,85	2.380,00
30	840	CP	DEFLAZACORTE 6MG	EMS	1,59	1.335,60
33	20	FR	DORZOLAMIDA CLORIDRATO 2%	UNIAO QUIMICA	12,30	246,00
34	1.290	CP	DULOXETINA 30MG	EMS	1,36	1.754,40
38	1.800	CX	ESCITALOPRAM 20 MG	TEUTO	0,38	684,00
44	810	CP	FINASTERIDA+DOXAZOSINA 5MG+2MG	ACHE	1,69	1.368,90
47	1.440	CX	GABAPENTINA 300MG	AUROBINDO	0,45	648,00
48	200	UN	GEL CONDUTOR PH NEUTRO GAL 5L	MULTIGEL	14,40	2.880,00
58	85	CX	HIDROXIZINA SOLUÇÃO	NATIVITA	4,04	343,40
60	900	CP	INDAPAMIDA 1,5MG	PHARLAB	0,27	243,00
80	1.600	CP	LOSARTANA + HCTZ 100/25MG	BIOLAB	0,29	464,00
83	1.290	CP	MEMANTINA 10MG	TEUTO	0,49	632,10
94	900	CP	METOPROLOL 50MG	ACCORD	0,75	675,00
100	1.080	CP	NITRAZEPAM 5MG	CRISTALIA	0,24	259,20
102	720	CX	OLANZAPINA 10 MG	CRISTALIA	3,95	2.844,00
104	1.260	CP	ONDANSETRONA 8MG	CRISTALIA	1,66	2.091,60
106	1.080	CX	OXCARBAZEPINA 600MG	RANBAXY	1,19	1.285,20
108	1.860	CX	PANTOPRAZOL 20 MG	PRATI DONADUZZI	0,21	390,60
112	420	CP	PIOGLITAZONA 30MG	EMS	1,16	487,20
137	2.160	UN	TAMOXIFENO 20 MG	BLAU	1,00	2.160,00
138	1.080	CX	TIBOLONA 2,5MG	GERMED	0,75	810,00
139	120	CX	TIRAS TESTE ACCU-CHEK ACTIVE OU COMPATIVEL	ON CALL PLUS	25,51	3.061,20
146	1.500	CP	VENLAFAXINA 75 MG	RANBAXY	0,86	1.290,00
147	720	CX	ZOLPIDEM	EMS	0,41	295,20
TOTAL GERAL						28.820,96

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Gestora do Fundo Municipal de Saúde



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 097/2019**Processo nº:** 078.2.059/2019**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARÁI - TO.**Contratada:** ZANCANELLA & BARBOSA LTDA – ME, CNPJ/MF sob o n.º 13.851.516/0001-91**Objeto:** Contratação de empresa para eventual aquisição de medicamentos para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Guaraí-TO.**Signatários:** Marlene de Fátima Sandri Oliveira

Kelion Melouro Barbosa

Data de Assinatura: 19/09/2019.

ITEM	QNT	UND	DESCRIÇÃO	Marca	V. Unit	V. Total
23	450	CP	CETOPROFENO 50 MG	MEDLEY	0,40	180,00
89	840	CP	METFORMINA 1G	MERCK	0,86	722,40
116	450	CP	PREGABALINA 75MG	MERCK	1,14	513,00
TOTAL GERAL						1.415,40

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 098/2019**Processo nº:** 078.2.059/2019**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARÁI - TO.**Contratada:** PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/MF n.º 00.545.222/0001-90**Objeto:** Contratação de empresa para eventual aquisição de medicamentos para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Guaraí-TO.**Signatários:** Marlene de Fátima Sandri Oliveira

Paulo Roger Pereira Da Silva

Data de Assinatura: 19/09/2019.

ITEM	QNT	UND	DESCRIÇÃO	Marca	V. Unit	V. Total
02	420	UN	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	E M S	0,49	205,80
08	1.200	CP	ALPRAZOLAN 1MG	E M S	0,11	132,00
14	300	CX	BOLSA OSTOMIA	CONVATEC	9,00	2.700,00
15	1.740	CX	BROMOPRIDA 10MG	PRATI	0,17	295,80
17	870	CP	BUPROPIONA 150 MG	E M S	0,32	278,40
22	1.800	UN	CARBONATO DE CALCIO 500MG	IMEC	0,06	108,00
28	2.000	UN	COLETOR DE URINA PVC CAP 2000ML	LABOR IMPORT	2,60	5.200,00
29	150	TB	CURATIVO TIPO HIDROGEL	RIVKA	21,93	3.289,50
32	360	UN	DISPOSITIVO INCONT URINÁRIA Nº 6	MEDSONDA	1,00	360,00
37	360	UN	EQUIPO BOMBA INFUSORA	LIFEMED	16,11	5.799,60
39	1.800	CX	ESCITALOPRAM 10 MG	E M S	0,44	792,00
51	1.800	CP	GLICLAZIDA 30MG	RANBAXY	0,38	684,00
56	1.260	CP	GLIMEPIRIDA 4MG	NEO QUIMICA	0,22	277,20
57	2.500	AM	HALOPERIDOL 50MGML INJETAVEL	U.QUIMICA	7,61	19.025,00
64	30	AM	INSULINA DEGLUDECA 100UI COM APLICADOR	NOVO NORDISK	155,20	4.656,00
70	120	CP	IVERMECTINA 6MG	VITAPAN	0,24	28,80
79	2.000	UN	CANETA PRÉ-PREENCHIDA INSULINA LIRAGLUTIDA 6MG/ML 3ML (VICTOZA)	NOVO NORDISK	317,00	634.000,00
90	840	CP	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG	PRATI	0,10	84,00
91	840	CP	METFORMINA CLORIDRATO 500MG	PRATI	0,10	84,00
96	1.440	CP	MULTIVITAMINAS	VITAGOLD	0,74	1.065,60
99	36	TB	NISTATINA 100.000UI+200MG CREME	GREEMPHARMA	4,42	159,12
105	780	CX	OXCARBAZEPINA 300MG	RANBAXY	0,73	569,40
110	2.100	CP	PAROXETINA 20MG	E M S	0,32	672,00
126	1.260	CX	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG	GEOLAB	0,23	289,80
127	80	CX	CLORIDRATO DE SERTRALINA 100MG	E M S	0,37	29,60
132	2.400	UN	SONDA URETRAL 40CM Nº 12	MARKMED	0,53	1.272,00
140	120	CX	TIRAS TESTE ACCU-CHEK PERFORMA OU COMPATIVEL	ROCHE	64,9000	7.788,00
141	1.080	CP	TOPIRAMATO 50MG	E M S	0,2600	280,80
142	720	CP	TRAMADOL 50MG	HIPOLABOR	0,1700	122,40
TOTAL GERAL						690.248,82

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

PORTARIA DE VIAGEM Nº 659/2019-DE 18 DE OUTUBRO DE 2019

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARÁI,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor Municipal **Ecival Noieto**, motorista, matrícula funcional nº 3194, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 18 de outubro de 2019, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R\$ 80,00 (oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARÁI, Estado do Tocantins, aos dezoito dias do mês de outubro de 2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde
Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARÁI-TO

